1

平成 27 年 4 月 1 日

各 位
マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

フジテレビ新設「ホウドウキョク」にマネックス社員が日替わりで登場
～マルチデバイスニュースメディアにコメンテーターとして出演～

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、2015 年 4 月 2 日（木）より、株

式会社フジテレビジョン（以下「フジテレビ」）にて本日新設されたニュース専門局「ホウ

ドウキョク」に、チーフ・ストラテジスト広木 隆をはじめとするマネックス証券社員が相

場の見通しや解説をするコメンテーターとして出演しますのでお知らせいたします。

「ホウドウキョク」は、NOTTV・フジテレビオンデマンドにて 新のニュース動画や解

説がパソコンやスマートフォン、タブレット端末等で視聴可能な“24 時間・生放送”の報

道チャンネルです。「Startup！180」では寄付き後の、「ニュースのキモ！afternoon」では大

引け後の日本株式市場を受けて、マネックス証券社員が生中継でそれぞれ相場全体の解説

や展望、話題の銘柄やトピックスについてお話をする予定です。

■番組情報

※番組内容等は予告なく変更になる場合があります。

（注 1）フジテレビで運営されているウェブサイトです。

（注 2）NOTTV 対応のスマートフォン、タブレットの各機種については NOTTV オフィシャルサイト

（http://www.nottv.jp/）をご確認ください。

番組タイトル

放 送 日 時

Startup！180

平日 7：00～10：00 （9：30～9：45 頃の出演予定）

ニュースのキモ！afternoon

平日 12：00～17：00 （16：30～16：45 頃の出演予定）

番 組 内 容 Startup！180

人気モデル・市川紗椰氏や太田エイミー氏等の日替わり MC が「きょうの取材

ポイント」や「朝回り取材報告」等、一日のニュースをお伝えします。

ニュースのキモ！afternoon

フジテレビのアナウンサーが報道記者等とともに、政治、経済、社会、海外等

のニュースを解説します。

チ ャ ン ネ ル

視 聴 方 法

ホウドウキョク オフィシャルサイト（注 1）

 PC、スマートフォン、タブレットでホウドウキョク オフィシャルウェブサイ

ト（http://www.houdoukyoku.jp/）にて一部無料で視聴可能

フジテレビオンデマンド（注 1）

 「フジテレビオンデマンド」会員（有料）であれば PC、スマートフォン、タブ

レットでウェブサイト（http://fod.fujitv.co.jp/）にて視聴可能

NOTTV

 NOTTV パック（月額 635 円（税抜き））または NOTTV シングル（月額 400 円

（税抜き））をご利用の方であれば、NOTTV 対応のスマートフォン・タブレッ

ト（注 2）で視聴可能

2

マネックス証券では、各種セミナーやレポートに加え、「ホウドウキョク」を通じてこれ

まで以上に多くの個人投資家の方に向けて投資関連情報を提供するとともに、さらなる

サービス向上を目指します。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

以 上
【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

マネックス証券

出 演 者

（予定）

チーフ・ストラテジスト 広木 隆

 上智大学外国語学部卒業。国内銀行系投資顧問、外資系

運用会社、ヘッジファンドなど様々な運用機関でファン

ドマネージャー等を歴任。長期かつ幅広い運用の経験と

知識に基づいた多角的な分析に強み。2010 年より現職。

青山学院大学大学院（MBA）非常勤講師。テレビ東京

「ニュースモーニングサテライト」、ラジオ NIKKEI、

ストックボイス等、メディアへの出演も多数している。

シニア・ストラテジスト 山本 雅文

国際基督教大学卒業。日本銀行で市場介入や外国為替市

場調査に従事した後、ドイツ駐在を経てセルサイドに転

向。国内外金融機関で日本における為替ストラテジ―

チームのヘッドを歴任し、2013 年にプレビデンティア・

ストラテジー株式会社を設立、代表取締役兼マーケッ

ト・ストラテジストに就任。2015 年 4 月より現職。

シニア・マーケットアナリスト 金山 敏之

 国内証券会社の投資情報部にて、営業向けの個別銘柄・

業界動向分析レポートを担当、その後、外資系証券会社

などを経て、2007 年 4 月より現職。国内市況、業種、お

よび、個別銘柄に関する分析を担当。日本証券アナリス

ト協会検定会員。

フィナンシャル・インテリジェンス部 益嶋 裕

 2008 年にマネックス証券に入社後、マーケティング業務

やコールセンターでのスーパーバイザー業務を経て、

2013 年より現職。主に米国経済や米国株式のアナリスト

業務を担当し、マーケット動向をわかりやすく解説する

レポートを執筆。その他、金融用語や投資について初心

者にわかりやすい解説で定評がある。

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

営業本部 営業企画グループ PR 担当 松崎 電話 03-4323-3800